
Montemonaco lì 22-10-19

   IL FUNZIONARIO
   MAZZARELLI ANGELO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  159   Del  22-10-19

Registro Generale 369

Oggetto: Nomina di un nuovo Responsabile Unico del Procedi=
mento.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 159 del 22-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICO MANUTENTIVA

RICHIAMATE:
- la Delibera della Giunta Comunale n°57 del 18/06/2018, con la quale
l’Amministrazione si impegnava ad aderire al bando promosso dal GAL
sottomisura 19.2.7.2 operazione A) Riqualificazione dei centri storici e dei
borghi;
- la Deliberazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n°81 del 18/06/2018,
con la quale venivano assegnate le funzioni di R.U.P., per il sopra menzionato
progetto di fattibilità tecnico economica con cui partecipare al bando del G.A.L.
avente per oggetto “VALORIZZAZIONE AREA VERDE PARCO MONTI
GUARNIERI”, al Sindaco Geom. Corbelli Onorato;

PRESO ATTO che lo stesso Geom. Corbelli Onorato ad oggi non svolge più le
funzioni di Sindaco del comune di Montemonaco e che il sopra menzionato
progetto deve essere portato a compimento;

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina di un nuovo
Responsabile Unico del Procedimento (per brevità in seguito chiamato RUP)
per il progetto in oggetto;

VISTI:
- L’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 “Ruolo e funzioni del responsabile del
procedimento negli appalti e nelle concessioni”;
- Le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 3 approvate con
Deliberazione n. 1096 del 26.10.2016;

EVIDENZIATO che è urgente dar corso e portare a compimento il sopra
elencato intervento:

DATO ATTO che il Geom. Pagliaroni Vittorio dipendente a tempo indeterminato
presso questo Ente, ha maturato i requisiti previsti dalle norme vigenti per
svolgere il ruolo di RUP negli interventi in argomento;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.
Lgs. 18/08/2000 n°267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione in data 22.10.2019 a firma del Geom. Pagliaroni Vittorio
inerente:
- L’assenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale,
- La presa visione del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
Montemonaco approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 2.4.2014;

RICHIAMATO il decreto n°15 di nomina del Responsabile del Servizio – prot.
n°5970 del 30/09/2019, con il quale la Dottoressa Grilli Francesca in qualità di
Sindaco nomina Responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnico Manutentiva il
Vice Sindaco e Assessore, Mazzarelli Angelo;

VISTI:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 159 del 22-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento comunale su contratti;

DETERMINA

DI NOMINARE RUP, per le motivazioni riportate in premessa, che si1)
intendono integralmente riportate e trascritte, il Geom. Pagliaroni Vittorio,
dipendente a tempo indeterminato di questo Ente, il quale possiede i
requisiti soggettivi ed oggettivi previsti dalla legislazione vigente:

STABILIRE che il RUP Geom. Pagliaroni Vittorio, dovrà curare tutti gli2)
adempimenti previsti dalla normativa di settore;

TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile dell’anagrafe3)
unica della stazione appaltante in virtù dell’obbligo sancito dall’art. 33 ter
della legge 221/2012;

DARE ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa al4)
Responsabile dell’area finanziaria dell’Ente, per le procedure di
contabilità, all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti conseguenti, ivi
compresa la pubblicazione all'Albo Pretorio on line di questo Ente.

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono5)
assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990,
dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DI DARE ATTO che:6)
- la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non
sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui
all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile
del Servizio Finanziario;
- il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente,
nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo
18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni
dalla Legge 7.8.2012, n. 134.

Il Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONI TECNICO n. 159 del 22-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



 Area Tecnico Manutentiva
       Mazzarelli Angelo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 159 del 22-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

22-10-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 643 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 29-10-2019.

Montemonaco, lì 29-10-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 159 del 22-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


